INHALT

006

008

010

012

022

024

026

030

033

040

044

048

052

AKTUELLES

Spezialisten von Henry Schein informieren virtuell
im persoénlichen Gesprach

Studie zeigt: Digitalisierung in Praxen schreitet voran

Aktuelles — Corona Spezial

Frihlings-GoodieBook von W&H lockt
mit satten Rabatten

DIAGNOSTIK

Kinstliche Intelligenz ist eine Frage der Definition
von ,Intelligenz”
// STATEMENT

PAR-Diagnostik mit dem alLF-Reader
// ANWENDERBERICHT

,Premium Innovations” made in Biberach
// ANWENDERSTATEMENTS

,Mit Planmeca kann ich mich voll und ganz
auf meine Arbeit als Zahnarzt konzentrieren”
// PRAXISAUSSTATTUNG

Digitale Okklusionsprufung
// ANWENDERBERICHT

PARODONTOLOGIE/
PROPHYLAXE

60 Jahre Prophylaxe:
Grundlagen - Fortschritt — Aussicht
// UBERBLICKSBEITRAG

Der Risikopatient —
Besonderheiten bei der Parodontitistherapie
// UBERBLICKSBEITRAG

Modernes Biofilmmanagement —
Ein Umdenken ist erforderlich
// STATEMENT

Die professionelle Zahnreinigung
im ParoStatus-Konzept
// ANWENDERBERICHT

Prophylaxe fur Erwachsene
// FALLBERICHT

Komplexe parodontale Fallplanung in der Praxis
// FALLBERICHT

004 DENTALZEITUNG - 243 2020

057

058

060

062

064

066

068

071

072

078

081

082

UMSCHAU

Periimplantitis vorbeugen und
zielgerichtet behandeln
// HERSTELLERINFORMATION

Einfachere, prazisere und
zuverlassigere Abformungstechnik
// ANWENDERBERICHT

Seitenzahnfullungen leicht gemacht
// ANWENDERBERICHT

Effektive Plaquekontrolle
// HERSTELLERINFORMATION

More inventive, less invasive
// UNTERNEHMENSPORTRAT

Positionierungssytem fur Speicherfolien:
Zehn Fragen — zehn Antworten
// BILDGEBUNG

Eine Steuerung, zwei Gerate —
Neue Features im Prophylaxeportfolio
// INTERVIEW

Kurz gesagt: ,Wir bendtigen jetzt eben
nur noch ein Produkt”
// HERSTELLERINFORMATION

BLICKPUNKT
FACHHANDEL

IMPRESSUM /
INSERENTENVERZEICHNIS

PRODENTE



HKaVO

- \\\:‘ - \‘ MASTERmatic

\\\\\ KAVO
\-———-

KaVo Dental GmbH | Bismarckring 39 | 88400 Biberach
www.kavo.com

KAVO

Dental Excellence



