INHALT

	AKTUELLES		UMSCHAU
006	Spezialisten von Henry Schein informieren virtuell im persönlichen Gespräch	057	Periimplantitis vorbeugen und zielgerichtet behandeln // HERSTELLERINFORMATION
	Studie zeigt: Digitalisierung in Praxen schreitet voran	058	Einfachere, präzisere und zuverlässigere Abformungstechnik // ANWENDERBERICHT
008	Aktuelles – Corona Spezial Frühlings-GoodieBook von W&H lockt mit satten Rabatten		
		060	Seitenzahnfüllungen leicht gemacht // ANWENDERBERICHT
	DIAGNOSTIK	062	Effektive Plaquekontrolle // HERSTELLERINFORMATION
012	Künstliche Intelligenz ist eine Frage der Definition von "Intelligenz" // STATEMENT	064	More inventive, less invasive // UNTERNEHMENSPORTRÄT
014	PAR-Diagnostik mit dem aLF-Reader // ANWENDERBERICHT	066	Positionierungssytem für Speicherfolien: Zehn Fragen – zehn Antworten // BILDGEBUNG
022	"Premium Innovations" made in Biberach // ANWENDERSTATEMENTS	068	Eine Steuerung, zwei Geräte – Neue Features im Prophylaxeportfolio
024	"Mit Planmeca kann ich mich voll und ganz auf meine Arbeit als Zahnarzt konzentrieren" // PRAXISAUSSTATTUNG	071	// INTERVIEW Kurz gesagt: "Wir benötigen jetzt eben nur noch ein Produkt" // HERSTELLERINFORMATION
026	Digitale Okklusionsprüfung // ANWENDERBERICHT		
	PARODONTOLOGIE/ PROPHYLAXE	072	BLICKPUNKT
		078	FACHHANDEL
030	60 Jahre Prophylaxe: Grundlagen – Fortschritt – Aussicht // ÜBERBLICKSBEITRAG	081	IMPRESSUM /
033	Der Risikopatient – Besonderheiten bei der Parodontitistherapie		INSERENTENVERZEICHNIS
040	// ÜBERBLICKSBEITRAG Modernes Biofilmmanagement – Ein Umdenken ist erforderlich // STATEMENT	082 PRODENTE	
044	Die professionelle Zahnreinigung im ParoStatus-Konzept // ANWENDERBERICHT		
048	Prophylaxe für Erwachsene // FALLBERICHT		
052	Komplexe parodontale Fallplanung in der Praxis // FALLBERICHT		



Jetzt auf außergewöhnliche Qualität setzen:

KaVo MASTERserie für noch mehr Präzision und Langlebigkeit in Ihrem Praxisalltag.

now kayo com

KaVo Dental GmbH | Bismarckring 39 | 88400 Biberach www.kavo.com

